

L 773

År 1810 hade dagstarens åboar samling vid byastenen i Sagstorp
för sista gången. Efter enskiftet år 1804 och gårdarna utflyttade
sammankallades åboarna av äldermannen genom orden som sändes
från gård till gård.

Ordress

Dagstarens åboar anmodas härigenom att möta i Sagstorp by
tisdagen den 13 Februari kl. 8 på förmiddag för snäskottning
näsiga verktyg skall medtagas.

Sagstorp den 12 Februari 1821.

Jöns Hansson
älderman

Orderna skall sändas utan uppehåll till nr 2. 1. 8. 5. 4. 3. 13. ordena medtagas till samlingsplatsen
Åboarna hade sina bystämmor i gamla skolan den låg strax upptill numrerade
skolan ¹⁸⁴⁸ till numrerade tid när då varit stämmor i numrerade skolan.

Äldermansambudet var i november månad till år 1800 då det flyttades till januari
månad. Det sista äldermansillet här i Sagstorp hölls hos
landtbrukare Anders Persson m. 13 den 3 januari år 1893.

Efterträdaren till äldermansfunktionen Lars Jakobsson på nr 17 Sagstorp sista älderman
hemtade bogen läsa med gamla handlingar hem, de förstördes när hans sönd brann

På 1850-talet bjöd man här i Sogstorp med cirkulationshuset
jorden indelades i sex delar (rängar) på en räng var råg på rängen
tjuv rågen var trädan som gjödlades, plöjdes och komrades under
sommarens lopp och i september beröas med vinterråg. På den tredje rängen
havre på den fjärde och femte rängen var blandsäd ärtor, potatis m.m.
På den sjätte rängen såddes korn som såddes efter rågen. Cirkulationshuset
upphörde när här bjöd adlas saterbeten. Till gårdarna var mass och
ängsmarker där de skötades sitt kö. På 1860 och 1870-talen var här några
landbrukare som mörslade. Vid varje gård var ett jordstycke
som kallades för tabaksljutan här odlades mycket tobak i Sogstorp.
Den för 165. har varit odlad tobak i över hundra år på samma
jordstycke. När tobaken var torrad och buntad såldes den till
grasshandlaren Kokure i Malun. Dagen innan tobaken leverades
lastades på vagnen och så på knäcken ködde man till Lund där
och så på mörslaren ködde man till Malun. Senare såldes tobak till
Landstona och sist till tabaksmonopolet i Lössjötra. 1945 upphörde
all tobaksodling i Sogstorp på grund av att där var
för mycket arbete och för litet betalt.

ACC. N:R M. 11757:3.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

På 1800 talet var här en löpsare från Lundskrona som sprang
från Lundskrona till Sagstorp med post och andra ärenden
två dagar i veckan han var belädd i bästa byxor och röd
toppmössa därpå kallades han här på trakten för (strötoppske).
1869 den 13 januari lejdes här postman. Det var toppelnakare
skald Fredrik Löhrnist från Södervidinge. han gick till Lund
två dagar i veckan och hemtade postens tidning som hemtades
på tryckeriet. Här var två eller tre familjer om en tidning.

På 1820 talet blev posten flyttad till Södervidinge då var här en
postman som hette Jöns Lundom från Sagstorp han hemtade post
 varje dag. År 1893 öppnades järnvägen genom Sagstorp
och sen dess har posten kommit till Sagstorp,
och sen dess har var och en hemtat sin post.

1863 kom det första träskverket till Sagstorp. Håruddsdamnen
Håkan Jönsson k.8 Sagstorp inköpte ett träskverk med vandring
av smedmästare Anders Jönsson Västra Skaraby han tillverkade
träskverk de kostade 750 kronor. På dessa träskar traskades Matt väväd
råsen traskades med peljar på halmen användes till tak.

1896 köpte smed Gelander här i Sagstorp att tillverka råsträskar de varo
klott ansees att traska råg med och då kunde man tillvarata halmen till
tak. Den första skördmaskinen som kom till Sagstorp var en anläggare
Walter Wood inköpt Länstingsman Per Nilsson k.8 Sagstorp 1893.

Den första hindaren kom till Sagstorp inköpt av Ole Bengtson k.2. 1902.

På 1860-talet köpte de första järnslagarna komna till Sagstorp
de komna från Nora Hammar och Örebro.

i början på 1890-talet kom här Amerikanska slagor

På 1850-talet köpte smed Rosengren här i Sagstorp att
tillverka ålvagnar med ståljädrar Rosengren tillverkade
också landbruksredskap såsom ärcer, beläsningsmaskiner m.m.
sett av järn.

ACC. N:R M. 11757: 5.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

1878 Den 13 januari bildades här brandkår i Sagstorp

Den 26 januari köptes brandspjut i Estön den kostade 200 kronor

Den 29 Mars hade brandkåren övning för första gången

1897 bildades här träsåpförening i Sagstorp Det var två

landbrukare som inköpte en munttills träså med lokomobil

föreningen upplöstes efter femton år. 1913 bildades här i Sagstorp

ett nytt träsåbolag av tre landbrukare de inköpte en munttills

träså med lokomobil och hömpress efter några år blev träsåen ändrad

för elektrisk drift bolaget upplöst 1946.

1905 bildades här Gårdförening i Sagstorp efter tre år

blev föreningen upplöst.

Luf: 73